INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS
(Companiia Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de EI Salvador)

Balance General Consolidado
Al 30 de noviembre de 2020

(Cifras en Ddlares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:
Cajay bancos
Inversiones financieras - neto
Cartera de préstamos - neto

Otros activos:
Bienes recibidos en pago - neto
Inversiones accionarias
Diversos - neto

Activo fijo:
Activo fijo - neto

Total activos

Pasivos y Patrimonio

Depésitos de clientes
Préstamos de otros bancos
Titulos de emision propia
Diversos

Otros pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivos
Interés minoritario

Patrimonio:
Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio

no ganado
Total patrimonio
Total pasivos y patrimonio

540,163,965.4
279,324,374.3
1,945,260,658.3

2,764,748,998.0

2,429,181.7
247,500.0
34,253,951.7

36,930,633.4

39,552,228.9

2,841,231,860.3

2,107,042,448.1
188,423,403.9
155,976,106.4
29,568,139.3

2,481,010,097.6

39,835,446.1
8,817,873.7
7,367,766.9

56,021,086.7

2,537,031,184.3

937.3

146,949,600.0

157,250,138.7

304,199,738.7

2,841,231,860.3
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Director Presidente
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INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS
(Compaiiia Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, Republica de EI Salvador)

Estados Consolidados de Resultados

Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2020

(Cifras en Dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacién:
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Intereses de inversiones

Utilidad en venta de titulos valores
Reportos y operaciones bursatiles

Intereses sobre depdsitos

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Costos de operacion:

Intereses y otros costos de depositos

Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emisién de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias
Reservas de saneamiento
Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion:
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacion

Otros ingresos y gastos - neto
Utilidad antes de impuesto

Impuesto sobre la renta
Impuesto Especial 5% CEGC
Utilidad después de impuesto

Interés minoritario
Utilidad neta

238,912,189.7

174,381,214.0
6,265,827.8
12,641,820.1
377,793.2
7,313.6
3,683,083.8
2,656,997.0
38,898,140.3

63,790,527.9

39,756,990.1
5,514,799.8
9,786,037.3
1,605.0
329,665.2
8,401,430.5

40,830,541.6

134,291,120.2

103,719,196.2

38,117,124.5
57,432,947.8
8,169,123.9

30,571,924.1

8,057,133.8

38,629,057.8

(10,285,638.3)
(1,591,762.3)

26,751,657.2

0.0

26,751,657.2

Rodolfo Tabash Espinach
Director Presidente

Raul Luis Fernando Gonzalez Paz
Director Vicepresidente

Jose Roberto Ramirez Velasco
Contador



